PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA
C.G.C. (M.F.) 45.124.84"'1/0001·40

Avenida José Zancaner, 312 - Fone, 12

C A T 1 G U A - Estado de São Paulo

LEI N21 . 052, DE 30 DE JANEIRO DE 1.984.

Autoriza o Poder Executivo a conce
der desconto para o pagamento ante
cipado dos débitos fiscais. - -

ANTONIO GOMES SERAFIM, Prefeito Mu , -nicipal de Catigua, Comarca de Catanduva, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais, e nos
termos do artigo 30, do Decreto Lei-Complementar
n209, de 31 de dezembro de 1969, que dispõe sobre a
Lei Orgânica dos Municípios, sanciona e promulga a
seguinte Lei aprovada pela câmara rtunicipal, em sua
sessão de 27 de janeiro de 1 . 984. , conforme Autógra
fo n201/84 . -

ARTIGO 12- Fica o Poder Executivo
autorizado a conceder desconto de até 20% (vinte por
cento) do valor dos débitos fiscais, relativos ao -
presente exercício.

ARTIGO 2º- Somente fará jus ao be­
nefício previsto nesta Lei o contribuinte que ef e -
tuar o pagamento dos débitos fiscais de uma só vez
até o trigésimo dia após a promulgação desta.-

ARTIGO 3º- O Chefe do Poder Execu­
tivo Municipal fica autorizada a baixar ato pror- -
rogando até por duas (2) vezes de quinze (15) dias
cada uma, o prazo previsto no artigo 2º desta. Lei .-

ARTIGO 42- Esta Lei entrará em vi­
gor na data de sua publicação , revogadas as dispo -
siçÕes em contrário.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ, -
aos 30 de janeiro de 1 . 984.-

Publicada na. secretaria e regiatr!_
da no livro competente .